АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207__________________________ E-mail: serp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

10.11.2022 г. № 1340/1

О внесении изменений в приказ
Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов
от 21.09.2022 г. № 1057

В соответствии с письмом Министерства образования Московской
области (далее - Министерство) от 06.10.2022 №18Исх-21953/05-03 «О
внесении изменений в график проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по математике и обществознанию
(далее - олимпиада)» и в дополнение к письму Министерства от 20.09.2022
№ 18Исх-20359/05-03

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в приказ Комитета по образованию Администрации
городского округа Серпухов от 21.09.2022 г. № 1057 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам на территории городского округа
Серпухов в 2022-2023 учебном году» следующие изменения:

1.1. Г рафик проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городском
округе Серпухов в 2022-2023 учебном году по перечню предметов
(Приложение № 1).

1.2. График проверки олимпиадных работ учащихся муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в городском округе Серпухов в 2022-2023 учебном году по
перечню предметов (Приложение № 2).

1.3. График просмотра работ учащихся муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в городском округе Серпухов в 2022-2023 учебном году (Приложение № 3).

1.4. График проведения апелляций муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов в городском

mailto:serp_obraz@mosreg.ru

округе Серпухов в 2022-2023 учебном году (Приложение № 4).
1.5. Включить в составы жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по перечню предметов в городском округе
Серпухов в 2022-2023 учебном году сотрудников согласно Приложению №
5.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за
Чудиной П.И.

И. о. председателя Комитета по .А. Пантюхина

Приложение № 1 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в городском округе Серпухов в 2022-2023 учебном году по перечню предметов

№

п/

п

Предмет/дата

/начало олимпиады

Место

проведения

Комплекты

заданий

Время,

отведенное

на

олимпиаду

Подведение

итогов

Ответственные

1 2 3 5 7 8 9

1.  Обществознание

12.11.2022

суббота

10:00

12.11.2022

По школам

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7-8 классы

 (120 мин)

9-11 классы

(150мин)

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

Дорофеева Н.В.

2.  Математика

19.11.2022

суббота

10:00

19.11.2022

По школам

по классам:

6, 7, 8, 9, 10

классы

6 класс

(180 мин.)

7-11

(240 мин.)

по классам:

6, 7, 8, 9, 10

классы

Дорофеева Н.В.

Приложение № 2 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1

График проверки олимпиадных работ учащихся

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2022-23 уч. г. по перечню предметов

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  Обществознание

12.11.2022

суббота

10:00 МБОУ СОШ № 10 Дорофеева Н.В.

2.  Математика

19.11.2022

суббота

10:00 МБОУ «Гимназия

№1»

Дорофеева Н.В.

Приложение № 3 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1

График просмотра олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2022-23 уч. г.

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  Обществознание 14.11.2022

понедельник

15:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Дорофеева Н.В.

2.  Математика 21.11.2022

вторник-среда

15:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Дорофеева Н.В.

Приложение № 4 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1

График проведения апелляций

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2022-23 уч.г.

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  Обществознание 15.11.2022

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Дорофеева Н.В.

2.  Математика 22.11.2022 г.

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Дорофеева Н.В.

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

Приказом Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов

           (вид распорядительного документа)

10.11.2022 г. № 1340/1

СОСТАВ

жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов

в городском округе Серпухов в 2021-2022 учебном году

      Русский язык:

Епифанова Ольга

Сергеевна

Шнайдерман Татьяна

Юрьевна

–

–

учитель русского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 17», член жюри

учитель русского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19 им. Романа

Катасонова», член жюри

       Математика:

Малашкевич Анна

Сергеевна

– учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1», член жюри

Соценко Елена

Юрьевна

– учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 9 с углубленным

изучениемотдельных предметов», член жюри

Рожкова Елена

Ивановна

– учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Липицкая средняя

общеобразовательная школа Героя Советского Союза

Евгения Петровича Тарасова», член жюри

       Физическая культура:

Кузьма Марина

Валентиновна

– учитель физической культуры Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1», член жюри

	Приложение № 1 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1
	График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
	в городском округе Серпухов в 2022-2023 учебном году по перечню предметов
	Приложение № 2 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1
	Приложение № 3 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1
	Приложение № 4 к приказу Комитета по образованию 10.11.2022 г. № 1340/1
	10.11.2022 г. № 1340/1
	СОСТАВ